EDITAL Nº 118/2016 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme  Edital nº
003/2015, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 04 de novembro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO V (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 08/11/2016 AS 08H

EDITAL Nº 118.1 /2016 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme os Editais nº
070/2016, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 04 de novembro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

1 Angelisa Leandro Bragio 141524

2 Daliane Oliveira Rodrigues 143538

UNIDADE: HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO V (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 08/11/2016 AS 08H

1 Josiania Carla Teixeira De Oliveira 376133

2 Alda Mates Santos Pariz 374763

3 Moabe Ferreira Coelho 372547

4 Regina Aparecida De Souza Barth 383561

5 Veronica Higino Da Silva Carlini 383627

6 Fernanda Sales Lopes 378873

7 Ionaria De Moura Nogueira 375187

8 Adriana Castao Pereira 373305

9 Angelisa Leandro Bragio 372670

10 Marli Souza Gomes 372361

11 Viviane Alves Gavi Correa 380640

12 Alex-Sandra Taborda Bento Biz 374152

13 Patrícia Almeida Barros 372956

14 Ana Claudia Shuab Faria De Paula 375033

15 Cleide Santos Zioto Lirio 383031

16 Fabiana De Oliveira Moreira Falcão 373611

17 Adrielli Pereira Dos Santos Cunha 385358

18 Máxima Da Silva Cardoso 379352

19 Marcieny Heter Vaz De Oliveira 372534

20 Cascio Andrade De Lemos 383315

21 Katia De Almeida Castro 382784

22 Flávia Moreira Garcia 382241

23 Karina Espindula Do Espirito Santo 383975

24 Patricia Pinheiro De Andrade 376043

25 Helida Oliveira Das Neves 376214

26 Fabricio Alves De Oliveira 385082

27 Waleska Fernandes Peruchi 372402

28 Fernanda Reis De Oliveira Sotério 372419

29 Hellen Stockl Martins Da Silva 373920

30 Deise Lima Dias 379141

31 Márcia Cristina Guimarães Da Silva Costa 384204

32 Bruna Scalzi Queiroz 383170

33 Elizabeti Ramos De Oliveira 380032

34 Eliane Palles Luz 382254

35 Eva Do Carmo Bernabe Da Silva 384614

36 Quirlia Soares Rosario 381839

37 Lidiani Moreira Lima 378758

38 Rosilea Pereira De Oliveira 384381

39 Tais Souza Fonseca 381815

40 Gabriella Dalva De Andrade Souto 382663

41 Suzana De Souza  Carvalho 374361

42 Cristiane Rocha Da Silva 372503

43 Penha Aparecida Cardoso Da Silva 383176

44 Libia Rejane Pimentel 384157

45 Sandra Cristina Rangel Nascimento Dos Passos 372054

46 Liliane De Souza Araújo 372644